Feldverteiler für
dezentrale Anwendungen
Frequenzumrichter SK 250E-FDS, Motorstarter SK 155E-FDS
www.nord.com  |  32  |  www.nord.com
	 Überwachung des Lastdrehmoments in Abhängigkeit von der Ausgangsfrequenz
	 Individuelle Anpassung der Lastüberwachung zum Schutz vor Überbeanspruchung
	 der Anlage
Verfügbar in allen Umrichtergeräten ab SK 250E

02731/20
Normen und Zulassungen
Typenschlüssel
Ausstattungskennzeichen (Mehrfachnennungen möglich)
Geräteausführung 	 ASI – integriertes AS-Interface,
		  PBR – integrierter PROFIBUS DP
Funkentstörfilter A = Klasse A
Netzspannung: x40 = 400 V
Anzahl Netzphasen: 3xx =  3-phasig
Vorkommastellen der Leistung: 0 = 0,xx, 1 = 0x,x0
Gerätenennleistung: 111 = 1,1 kW, 301 = 3,0 kW
Gerätereihe: 	 SK 155E-FDS, SK 175E-FDS
SK 175E-FDS-301-340-A-ASI(-xxx)
Feldverteiler Frequenzumrichter
Alle Geräte der gesamten Baureihe entsprechen nachfolgend aufgelisteten Normen und Richtlinien.
Zulassung Richtlinie Angewandte Normen Zertifikate Kennzeichen
CE(EuropäischeUnion) Niederspannung 	 2014/35/EU EN 61800-5-1
EN 60529
EN 61800-3
EN 50581
C310701
EMV 	 2014/30/EU
RoHS 	 2011/65/EU
UL (USA) UL 61800-5-1 E171342
CSA (Kanada) C22.2 No274-13 E171342
RCM (Australien) F2018L00028 EN 61800-3 133520966
EAC (Eurasien) TR CU 004/2011,
TR CU 020/2011
IEC 61800-5-1
IEC 61800-3
EAЭC N RU Д-DE.
HB27.B.02725/20
Ausstattungskennzeichen (Mehrfachnennungen möglich)
Funkentstörfilter 0 = ohne, A = Klasse A1 (C2)
Netzspannung: x40 = 400 V
Anzahl Netzphasen: 3xx =  3-phasig
Vorkommastellen der Leistung: 0 = 0,xx, 1 = 0x,x0
Gerätenennleistung: 	 370 = 0,37 kW, 301 = 3,0 kW,
			   751 = 7,50 kW
Gerätereihe: 	 SK 250E-FDS, SK 260E-FDS,
	 SK 270E-FDS, SK 280E-FDS
SK 250E-FDS-301-340-A (-xxx)
www.nord.com  |  76  |  www.nord.com
Moderne